
Z Á P I S     
ze zasedání Ústředního odboru LRU - přívlač ČR, konaného  

v budově sekretariátu Rady ČRS dne 4. března  2005 


 
 
Přítomni: 
ÚS Jihočeský   Ing. Tomáš Kepr 
ÚS Východočeský  David Maixner 
ÚS Moravsko-slezský Ing. Stanislav Pernický  
MRS    Zdeněk Vybíral, Jiří Škubal 
ÚS Středočeský  Josef  Možkovský 
ÚS Praha   Jiří Horký 
ÚS Severočeský ing. Lukáš Havlíček 
Státní trenér   David Maixner 
sekretariát   Jarmila Poslušná 
 
Hosté:   Jiří Škubal 
    Jiří Škeřík 
    Zdeněk Blinka 
Omluven: 
ÚS Západočeský  Pavel Fikar 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 
2. Definitivní schválení termínového kalendáře pro rok 2005 
3. Příprava domácích a mezinárodních akcí 
4. Diskuze a různé 
5. Závěr 
 
 
1.   Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 
      Zasedání zahájil a řídil Ing. Kepr, který provedl kontrolu zápisu z minulého zasedání 
odboru. Zároveň požádal přítomné o potvrzení správnosti údajů v adresáři ÚO přívlače pro 
rok 2005. 
      Severočeský ÚS písemně potvrdil Ing. Lukáše Havlíčka, jako svého zástupce do ÚO 
LRU-přívlač. Na podzimním jednání bylo odsouhlaseno (úkol z jara - zahrnout až po 
definitivní přihlášce) zařazení do západní "A" skupiny. Tato skutečnost však 
nedopatřením dosud nebyla opravena v řádech (Ing. Kepr). Bude opraveno před 
rozesláním SŘ a ZŘ soutěžním týmům.   
Žebříček závodníků za rok 2004 měl pan Jan Pánek zpracován koncem roku ve dvou 
verzích – jednak muži a ženy dohromady, jednak odděleně podle pohlaví. Vzhledem 
k tomu, že nejsou pro ženy a muže ve všech soutěžích (závodech) přesná jednotná 
pravidla, zatím není v ÚO shoda ve zpracování společného závěrečného žebříčku ČR pro 
rok 2005. Jako jednotící hledisko bylo navrženo, kromě mnoha neprůchodných dílčích 
návrhů a úprav,  aby podmínkou byl start žen na závodní trati s muži bez jakýchkoliv 
zvýhodnění. Tato otázka nebyla uzavřena.  
     Po široké diskuzi byla fungujícímu státnímu trenérovi na podzimním jednání potvrzena 
důvěra hlasováním o setrvání ve funkci (poměr 6 pro, 1 se zdržel) s tím, že do 31.12.2004 
státní trenér předloží koncepci práce pro roky 2005-2006 včetně závazných nominačních 
kritérií pro závodníky. K předloženému návrhu nominace ze dne 13.11.2004 se s výjimkou 



předsedy trenérovi členové ÚO přívlače do 30.11.2004 nevyjádřili. Jiný materiál však nebyl 
předložen.  
     Jelikož  na počátku roku 2005 podal Jan Pánek jako úřadující trenér z osobních důvodů 
na svou funkci demisi, byl nucen předseda ÚO ve spolupráci se všemi členy ÚO přívlače 
nastalou situaci urychleně řešit. Na základě jednání byl nakonec od února potvrzen členy 
ÚO na dobu do podzimní schůzky (11.11.) po osobním souhlasu jako trenér pan David 
Maixner. 
 
 

2. Termínový kalendář na rok 2005 
V tomto bodě došlo od listopadové schůzky k několika změnám. Zásadní změnou ovšem je 
místo konání MiČR v přívlači, neboť se prokázala nedostatečná připravenost zástupce 
Severočeského ÚS. Na základě jednání na místě a telefonických rozhovorů bylo 
dohodnuto, že tato prestižní soutěž proběhne v roce 2005 pod záštitou Východočeského 
ÚS, a to na Labi v Jaroměři. 
     Ostatní termíny byly odsouhlaseny v této podobě: 
 
datum název akce   místo konání  garant pořadatel 
leden  Lednový pohár (náborový) Štěchovice  Horký  Horký 
  Vltava  
únor  Únorový pohár (náborový) Štěchovice  Horký  Horký 
  Vltava 
30.4.  Štěchovický pohár (nábor.) Štěchovice  Horký  Horký 
  Vltava 
9.4.(23.4.) Pohár Lovy-Jestřabice (b.) Jestřabice  Vybíral Vybíral 
7.-8.5.  Centrální divize skupina“B“ Valašské Meziříčí Pernický Blinka 
  Bečva Rožnovská 1 
14.-15.5. I. liga (1.kolo) Vltava 27P Rožmberk  Kepr  Návara 
26.-30.5. MS v přívlači   Portugalsko  Kepr, Škubal Portugalsko 
18.-19.6. II. liga skupina“A“(1.kolo) Bečice, Tábor  Kepr  Bayer 
  Lužnice 3, 4 
25.-26.6. I. liga (2.kolo)   Vranovice, Iváň Vybíral Camfourek 
  Svratka, Jihlávka 1 
25.-26.6. II. liga skupina“B“(1.kolo) Brno   Vybíral Studený 
  Svratka 4 
26.6.  dětské závody   České Budějovice Kepr  Návara  
2.7.  Pohár Ohře (bod.) Ohře 18 Cheb   V. Fikar V. Fikar 
9.-10.7. II. liga skupina“A“(2.kolo) Poděbrady  Možkovský Jan Pánek 
  Labe 22 
23.-24.7. II. liga skupina“B“(2.kolo) Přelouč  Maixner Nekvapil 
  Labe 
3.-4.9.  II. liga skupina“A“(3.kolo) bude upřesněno Havlíček Havlíček 
  Labe 
10.-11.9. I. liga (3.kolo) Jizera  Mladá Boleslav Možkovský Špáda 
24.-25.9. II. liga skupina“B“(3.kolo) Choceň  Maixner Škeřík st. 
  Orlice 2 
1.-2.10. Hustopečský pohár (bod.) Hustopeče  Pernický Pernický 
  Bečva 5, 5A 
2.10.  Centrální divize skupina“A“ Cheb   P. Fikar P. Fikar 
  Ohře 18 
8.-9.10. Mistrovství ČR  Labe  Jaroměř  Maixner Škeřík st. 
17.12.  Vánoční pohár (náborový) Cheb   P. Fikar P. Fikar 
  Ohře 18 



3. Ing. Kepr informoval o finančním zajištění soutěží pro tento rok. Rozpočet na MS 
v Portugalsku byl navýšen rozhodnutím Rady ČRS na celkových 146.600 Kč. Členové ÚO 
přívlače se budou podle svých možností angažovat v jednáních, která by vedla k získání 
mimosvazových dotací na soutěže v přívlači, včetně MS v Portugalsku nebo ve Švédsku. 
Dle návrhu koncepce státního trenéra Davida Maixnera se počítá, s ohledem na budoucí 
„Rybářské hry“ v Portugalsku v roce 2006, i s účastí družstva na plánovaných závodech 
v přívlači ve Švédsku. Návrh koncepce účasti české výpravy na mezinárodních závodech v 
přívlači pro tento rok byl odsouhlasen v tomto modelu: 
 

1. Mistrovství světa v přívlači (lov ze břehu) v Portugalsku:  
4 závodníci  (výběr ze žebříčku přívlače pro rok 2004) 
2 členové výpravy       (státní trenér a vedoucí Jiří Škubal) 
1 náhradník  (závodník ze žebříčku, bude-li finanční krytí) 

     
     2. Mistrovství světa v přívlači (lov z loďky) ve Švédsku: 

3 závodníci (výběr 3 z prvních 12 ze žebříčku roku 2004, z eventuálního 
rozřaďovacího závodu) 
2 členové výpravy (státní trenér a vedoucí Jiří Škubal) 
1 náhradník (závodník ze žebříčku, bude-li finanční krytí) 
Tato akce bude uskutečněna pouze v případě, že plánované závody budou ve 
Švédsku realizovány a bude-li z naší strany finanční krytí celé akce. 

  
Na tuzemské závody zůstává částka stejná jako v roce 2004. Čerpání financí po 
odsouhlasení pořadatelem je formálně rovněž beze změn, s tím, že pořadatel 
může od letošního roku včetně vybírat zúčtovatelné startovné až do výše 300 Kč 
za družstvo (ZŘ přívlače, bod 14).  
ÚO přívlače děkuje panu Jiřímu Špádovi za vyhotovení jednotných výsledkových 
tabulek pro potřebu tuzemských soutěží (zpracování počítačem). 
 
 

4. V diskuzi k bodu „Různé“ seznámil předseda členy ÚO přívlače s některými materiály, které 
během roku vyřizoval, včetně potřeby vyjádření se ke dvěma materiálům obecné povahy, již 
zmiňovanými na jednáních v roce 2004, a to návrh Statutu sportovní činnosti a dále pak 
související  Organizační řád pro činnost sportovních odborů Rady ČRS  (jako vzor obdrželi 
členové ÚO již zpracovaný materiál Organizační řád  pro činnost ústředního odboru LRU – 
muška ČR a Řád pro sportovní činnosti a organizační pokyny pro pořádání závodů v lovu 
ryb udicí na plavanou. Termín pro vyjádření je do 12. března 2005. Většina údajů k těmto 
otázkám je ovšem u přívlače již zapracována do SŘ nebo ZŘ přívlače. 

             Vzhledem k několika dopřesněním  již stávajících údajů v SŘ a ZŘ v bodech, jež vedly      
      k nejasnostem, byla novelizována formulace takto: 
 
SŘ, bod 11) doplnit: Garant odpovídá za přípravu, která umožní řádné uskutečnění a 
průběh závodů (určení pořadatele, zajištění místa konání a jmenování hlavního 
pořadatele, který pak zodpovídá za technickou přípravu a průběh závodu). 
 
SŘ, bod 09) B) novelizovaná formulace (opravená): Závodník bude diskvalifikován za dvě 
napomenutí udělená mu během celého kola v dané soutěži a vyznačená v jeho 
bodovacím průkazu. 
 
SŘ, bod 09) F) novelizovaná (opravená) formulace: Okamžitá diskvalifikace – za zvlášť 
hrubé porušení SŘ v článku 6 a 14 a dále ZŘ v článku 13, pokus o podvod….. 
 



SŘ, bod 10) : formalita zápisem do bodovacího průkazu  patří na konec první věty, ze třetí 
věty bude vyňata. 
 
Uvedené novelizace budou po odsouhlasení všemi členy ÓU zapracovány do SŘ a ZŘ. 
 
 
Vzhledem k tomu, že v provázanosti Soutěžního a Závodního řádu přívlače mohlo dojít 
v průběhu několikaletých dílčích i zásadních úprav k nepřesnostem, požádal odbor přítomného 
pana Jiřího Škeříka, aby tyto tuto skutečnost prověřil, nepřesnosti zmapoval a uvedl v písemné 
formě tak, aby mohly být dány k dispozici členům přívlače v dostatečném  předstihu před 
jednáním 11.11.2005 (dle SŘ, bod 03 nejpozději 60 dní před vlastním zasedáním). K této 
činnosti dostal pan Škeřík od ÚO přívlače plné kompetence. 
 
 
Poté předseda poděkoval přítomným za účast a jednání ukončil. 
 
 
 
Zapsal:  ing. Kepr 

 
 
 
     
 
 
 
 

Podzimní zasedání ÚO LRU-přívlač:     11. 11. 2005 
 


